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Prof. Jacek Purchla, dyrektor Międzynarodowego Centrum Kultury, został laureatem tegorocznej Nagrody
Rady Miasta Krakowa Nowa Kultura-Nowej Europy im. Stanisława Vincenza, przyznawanej promotorom
kultury z Europy Środkowo-Wschodniej za wybitne osiągnięcia w popularyzacji kultury tego regionu.
Uroczystość wręczenia Nagrody nastąpi dziś wieczorem w Krynicy podczas gali otwarcia XXV Forum
Ekonomicznego.

Wyróżnienie przyznaje Kapituła Nagrody, którą tworzą: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa,
Prezydent Miasta Krakowa, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Prezes Instytutu Studiów
Wschodnich, laureaci Nagrody oraz przedstawiciele instytucji działających w obszarze kultury, nauki i
edukacji, zaproszeni przez Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa.

- Po kilkunastu laureatach zagranicznych przyszła pora na Polaka - „Nowa kultura nowej Europy”
zostanie pokazana od strony Polski. Jacek Purchla został zgłoszony jako kandydat do nagrody im.
Vincenza z wielu powodów. Wiceprezydent, profesor, autor książek, wizjoner Krakowa i tej części
Europy. Jest ogromną wartością i dla Krakowa, i dla Polski. To wizjoner z ogromną wiedzą
merytoryczną z dziedziny ekonomii, gospodarki, kultury i sztuki Ta nagroda powinna być okazją do
korzystania z jego wiedzy i umiejętności – powiedział Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady
Miasta Krakowa.

Nagrodę i statuetkę Człowieka Roku odebrał Jarosław Kaczyński, prezesowi Prawa i Sprawiedliwości,
partii prowadzącej w sondażach przed październikowymi wyborami parlamentarnymi.
Przyznano również nagrody w innych kategoriach: Firma Roku, Nowa Kultura Nowej Europy oraz
Organizacja Samorządowa. W tej pierwszej laureatem został Marcin Moskalewicz, prezes PERN
Przyjaźń. Kapituła doceniła jego wkład w prace nad gadńskim Naftoportem, prowadzonym przez PERN
Przyjaźń. To jeden z kluczowych elementów systemu bezpieczeństwa energetycznego Polski.

Fundacja Niepodległości, która stawia sobie za cel zachowanie dla przyszłych pokoleń dziedzictwo
polskiej historii, otrzymała nagrodę w kategorii Organizacja Samorządowa.

Zygmunt Berdychowski, prezes Instytutu Studiów Wschodnich, organizator Forum Ekonomicznego,
wręczył nagrody specjalne: Jackowi Majchrowskiemu, prezydentowi Krakowa, Markowi Sowie,
marszałkowi województwa małopolskiego, oraz Januszowi Piechocińskiemu, wicepremierowi i
ministrowi gospodarki.

Nagrodę specjalną przyznano także Andrzejowi Klesykowi, prezesowi PZU, największego
ubezpieczyciela w Europie Środkowo-Wschodniej. Nagrodę wręczył Jacek Majchrowski, prezydent
Krakowa.


